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roAI,rHa

flouurynauu,

Bo rpcra co Baruero 6apan e Ha MrzcrrerLe

,4ocraBeHo Ao MuuuctepcrBoro sa

)r(r,lBoTHa cpeAr.{Ha 14 frpocTopHo

rrnaHr4paFLe-Cenrop sa flpocropHo
rrnaHr,rparbe rroA 6p. 15-136711 oA

21,.03.2025 roAraHa noBp3aHo co
IIOCTAIIKATA 3A HOCCTbE HA I]JIAHCI(ATA

AoI(yMeHT aquja Yp6auucrnqr(r4 npoer(T
nou oncpar na yp6aHr,rcrr,rqr(kr rrJraH co
HaMeHa E1.13-Ilonprrr4Hcr(u conapHr{ r,r

cporonomanqHu ener(TpaHu Aen o4 Itll
6p.1568, Aen oA I{II6p. 577,ryen o4ltll6p.
572,ge:l o4ltII 6p.573, Aen oA I{116p.574
14 Aen og I{II 6p. 576, ItO [oaa:nn, -

Onrurnsa LUrzn, Be usnecryBaMe Aer(a
corJracHo 3anouor 3a )r(r4BorHara cpeAr.{Ha

("Cryx6eH BecHr,rK Ha PM" 6p, fi1A5,
81105, 24107 , 159 108, 83 109 , 48 170 , 724 110,
5U11, 123 112, 93 113, 183 113, 187 113, 42 114,
44115, 129 115, 192 115, 39 116, 99 llB t4 "Cil.
Becunn Ha PCM" 6p. 89122 vr 171,122)

Baruara O4nyrca sa HecnpoBe4yBarLe Ha

Crparerncrca orleHa 3a uujauue Ha

)r(r4BorHara cpe4r4Ha 6p. 18-242611 oA

13.03.2025 roA. t4 rlopmynapor 6p. 18-

242612 o4 i3,03.2025 rog.,

Muuucrepcrno 3a rttunorrra cpeAuHa H npocroprro nrarrHpalne
Ha Peny6,rura Ceneprra Marct'gouuja
flaorurag,,[Ipecrera Doropoguqa" 6p. 3, Cronje
Peny6anra Cenepua Manegonuja

DREITUAR: Itomunes sd Shtipit
Rr. Vasil Glavinov nr.48
2000 Shtip
Republika e Maqedonis6 sd Veriut

LPNIR: Nioftim
Lidhja: Nr. juai 18-242613 nga
13.03.2025

Te nderuar,

Ne lidhie me kdrkesdn tuajpdr mendim
td dordzuar nO Ministrino e Mjedisit
Jetdsor dhe Planiflkimit Haptlsinor *

Sektori i Planifikimit Hapdsinor me nr.
15-7367 11 nga data 2L.03.2025, lidhur
me procedur€n pdr miratimin e

dokumentacionit tO planifikimit
urbanistik per projektin jashte
fush6veprimit tE planit urbanistik
me destinacion E1.13 centrale
diellore dhe fotovoltaike
sipdrfaq6sore nei pjesdn PIt nr. 1568,
pjese te PI( nr.571., pjesd tO PI( nr.572,
pjese te PI{ nr.573, pjese te PI{ nr.574
dhe piese te PI( m.576,ne ltl( Dolanit,
- Itomuna e Shtipit, ju njoftojme se, ne
pdrputhje me Ligjin e Mjedisit jetdsor
("Gazeta Zyrtare e RM" nr.53I05,81,I05,
24107, 159108, 83109, 4811A, ];4110,
51111, 123112, 93113, 183113, 1,87113,

42/14, 44115, 129115, 792115, 391L6,

99118 dhe "Gazeta Zyrtare e RMV" nr.
89122 dhe 171122) Vendimin tuaj per
Moszbatimin e Vlerdsimit Strategjik te
Ndikimit nd Mjedis nr.78-242611. nga
13.03.2025 dhe formularin nr. 18-2426 I 2

nga13.03.2025,

Miuistria c Mjcdisit Jctcsor dhc Planiflkimit
hapdsinor e Reptrblikes sd Maqedonis0 sd Veriut
Bul. "Presveta Bo.qorodica" nr.3, Shkup
Republika e MaqedonisE sE Veriut
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Peny6.rruua Celepua Maue4oHnja

MzuncrepcrBo sa )rtlrBorua cpe,qlrHa
u npocTopHo nnaHr{parbe

Republika e Maqedonise s€ Veriut

Ministria e Miedisit Jet6sor
dhe Planifikimit Hapdsinor

CEI(TOP 3A TIPOCTOPHO II/IAH I4PAFbE

SEI(TORI I PLANIFII(IMIT HAPESINOR

MuuzcrepcrBoro 3a )r(rzBorHa cpeAr4Ha r4

rrpocTopHo nnaHrrparLe rr4 np140ar(a.

O4nynara 3aeAHo co clopvrynapor
saAorllr(r4TerrHo ce o6ianynaar Ha ne6

crpaHara Ha opraHor r(oi ro noArorByBa r.r

HOCr4 rrJr aHCr(r4OT AOr(yMeHT.

Co noqrar,

Ministria e Mjedisit ]etdsor dhe

Planifikimit Hapesinor i pranon,
Vendimi dhe formulari duhet te
publikohen nd faqe interneti td organit
qd pdrgatit dhe miraton dokumentin
planif ikues.

P/MINISTER
exhiti

Ministria e Mjedisit Jetesor dhe Planifi[<iniit
hapdsinor e Republikes se Maqedonis€ se Veriut
Bul. "Prcsvcta Bogurodica" nr. 3, Shhup
Republika c iVlaqodonisij s0 Veriut

Vlzpa6ortrtrfP€rpiloi:Bajparvr I-{amuri, conerur,rrr/ l<cshilltar /,t'f,t'*9
I{ourp o-u u pa.rr/ l{o nt rollo i :,{ajaHa M ap rrorcrta P u c'r'ec r<a, o7' M u \pv

floiviouHrar< par(oBo,qr4ren ua certrop/ndihmes r-rdh€heqes i sektorit

Ogo6pu.rr/Miratoi: Nebi Rexhepi, par(oBoAr.{rer ua certrop/udh6heqes sektori

ogo6prar/Miratoi: Resmi Ejupi-,{p>raBeH cer(pera p1@rshtetEror , j ,] i
l(a6uHer Ha MuHtrcrep / I(abineti i ministrit \Lft1*_^- f^<
Coraaceu / Me pelqim t€: lloce6en coBerHr,rn na Ita6r.rHdFtunuc{epl Ideshilltar i posagdm i I{abinetit tE

Ministrit I

H Lrsarnecl A+rsl-tov sl<i y'
llt-rce6eu c()BerHur( nlfl(a6r,rue'r' Ha ivir4Hrrcrell/ I(eshilltar i posag6m i I(abinetit tO Ministrit
Neclim Rama .

Nlunuc'lepc ruu 3a )r(uBo'r'Ha cpeAuHa H npocroprro nnalrHpaHre

rra Pe ny6rur<rr Ct.ucprra \lfll(e AurrHja
fl.norlr'r'ag ,,flpecnc la Doropo,quqa" 6p. 3, Cnonje
Pt'n y6r r r<;r Ct'ut prrir M.rre4urrnjrr
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